OVADO
Estado do Rio de Janeiro 	 41111 	discumão

oc (%enci, A
' Câmara Municipal de Cabo Frió 	o 1 q3

aiarcir i ftha
REQUERIMENTO N.° 090/93.
Excelentíssimo Senhor Presidente da Cm ara ZuniciL -  'de Cabo Frio.

REaUEIRO  à Douta Mesa, na forma regimental,

ouvido o Soberano Plenário, outorga de M0a0 DE APLAUSOS ao Prefei

to do MUnicípio de Saquarema, Exm2 Senhor João Alberto, por 	ter

criado o Vale-passagem e colocado em prática e fornecido duzentos

tabuleiros para os feirantes e os isentado da Taxa de Uso do Solo.

SALA DAS SESStES, 26 de maio de 1 993.

SILAS RODRIGUES DEMO

Vereador . Autor

JUSTIP/CA,T IVA

a na histOria de nossos governantes, aguei na Re

gião dós Lagos ouvimos sequer dizer que um dos Prefeitos deu VALE.

TRANSPORTE a todos os funcionários da Prefeitura, beneficio esse que

sempre foi parcial. Porám em Saquarema, o Prefeito fez uma açãóínes

quecível, e acima de tudo aplausível, ele criou o VALE.TRAUSPORTE

onde o servidor não paga nada pelo percurso catre seu trabalho 	e

sua residância. O VALE.TRANSPORTE no está sendo descontado na fo

lha 4e pagamento, pelo contrário, Será um aumento salarial. O servi

dor está tendo uma economia de quase (seiscentos mil cruzeiros) em

seu salário.

O alto espírito público do Senhor Prefeito no parou

por aí, ele concedeu aos feirantes do Município de Saquarema duzen

tos tabuleiros e ainda os 	de 	do Solo.